sororum monasterii Pruliani, diocesis predicte, pro omnibus redditibus ecclesiasticis ad dictum monaslerium

pertinentibus, in provinciis Narbone et Tliolosana, per manus fratris Ramundi Sartoris, dicti monasterii, cen-

tum libras turonensium, ratione décime predicte, pro termine secundo festi Pentechostis Domini proxime

preteriti. Cum olim etiam per dominum Guillermum de Giorcio, LuxoViensis ecclesie canonicum, tune col-

Icctorem similis décime, levata fuerit a dicto monasterio prima décima pro omnibus redditibus in Narbo-

nensi provincia exislentibus, sub qua tune Tliolosana nunc provincia citra flumen Tarni includebatur, ce

Iibrarum turonensium parvorum.'ut in ipsius collectons litteris vidimus contineri, idcirco requirimus et

rogamus quoscumque alios dicte décime collectores in prefatis provinciis Narbonensi et Tbolose, ne a pre-
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falis priore elsororibus aliquid exigant, predicte décime ratione, reddituum seu bonorum in suis consisten-

tium diocesibus cilra Tarni flumen supradictum. Datum in Sancto Papulo, sub toslimonio sigilli majofis curie

ofQcialatus nostri, die xvii maii mensis, anno Domini MoCCCXXIII".

Original : Archives de l'Ordre à Rome.

ig(} Pierrefonds, octobre 1325.

Charles IV le Bel permet l'érection d'une chapelle à Fanjeaux, dans la maison des Durfort, où saint Dominique

opéra le miracle du feu, et en amortit l'acquisition.

Karolus, Dei gratta Francorum et Navarre rex. Notum facimus universis tam presentibus quam futuris

quod nos, ad supplicationem dilectorum noslrorum consulum castri nostri Fanijovis, dyocesis Mirapiscis

(sic), ac sindici monasterii Proliani, asserentium quod dudum, tempore Beati Dominici confessons, dispu-

tantis de fide calholica contra nonnullos hereticos, qui tune in illis partibus multipliciter pululabant, libris

super ipsa fide confectis, libris etiam ipsorum hereticorum in igné de utrorumque voluntate projectis, tan-

dem, sicut Altissimo placuit qui semper est in suis sanctis mirabilis et mirabilia operatur, ubique libris

diclorum hereticorum in igné remanentibus et combuslis, libri orthodoxe fidei, licet bis vel ter in ignc pro-

jocti, exierunt inde semper intcgri et illesi, cujusmodi miraculum in quadam domo sita in Castro nostro

prcdicto, que nunc esse dicitur Raymundi de Duroforti, domicelli, fuit Dominus operatus, prefatis supplican-

tibus,'tam ipsorum et aliorum habitancium in dicto loco quam religiosarum dicli monasterii Proliani no-

mine, volencium, ut asserunt, cavere dictam domum, ac, in tanti memoriam miraculi, quamdam ibidem

edificare capellam seu ecclesiam in qua divinum officium perpetuo celebrelur, de speciali gratia concedimus

per présentes, ob nostre ac Marie quondam et Johanne nunc consortium nostrarum reginarum, necnon pa-

rentum et germanorum dudum nostrorum remedium animarum, quod ipsi domum predictam emere et in

ea construi et edificari facere possint ecclesiam seu capellam, absque eo quod ministri seu persone alie que

institucntur ibidem, ad divinum officium faciendum, compelli possint in posterum ad vendendum vel po-

nendum extra suam manum locum ipsum, in quo predicta fuerit edificata ecelesia seu capella, et ad pres-

landum inde financiam qualemcumque, quinymo locum ipsum tenere possint et teneant in perpetuum

pacifiée et quiète. Quod ut ratum et stabile perpetuis futuris temporibus permaneat, nostruni presentibus

Htteris fecimus apponi sigillum, nostro in aliis et alieno in omnibus jure salvo. Aclum apud Petrarafontem,

anno Domini millosimo CGC» vicesimo quinto, mense octobris.

Copie : Archives Nationales, JJ, 62, n' 439, f° 240 v.
Imprimé : Mamachi Annales 0. P., t. I, Ajjp. p. d89.
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1(57 Avignon, 20 janvier 1326.

Charles IV le Bel mande à son commissaire et à son sénéchal en Languedoc de ne lever sur les acquisitions du

monastère de Prouille aucun autre droit que celui d'amortissement.

Karoliis, Dei gratia Francorum et Navarre rex, dilecto et fideli Radulpho Cailloti, militi et consiliario

nostro, a nobis in partibus Tholosanis, pro reformacione pecunie deputato, et senescallo Tholose, et eorum

locatenentibus, salutem. K&\i^\o%Q mulicres priorissa et sorores de Pruliano, ordinis Beati Dominici, glo-

riosissimi confessons, nobis sua gravi questione monstraverunt quatinus nos eis ut centum libras///// red-

dilus acquisitas, vel acquirendas par eas vel earum predecessores///// solvendo nobis fruclus sex annorum

tenerentur///// in perpeluum, absque coactione vendendi, vel prestandi nobis vel successoribus,uostris,

aliam Cnanciam pro eisdem, de gratia concesserimus///// eis///// ad solvendum nobis, pro premissis, aliani

financiam, que nuncupatur foriscapia, contra (enorem nostre gratie/////. Mandamus vobis et vestruin cui-

libet quatinus, si est ita, a compulsione fada penitus desistentes. non molestetis eas contra tenorem dicte

gratie, immo hiis ea uli et gaudere permitlatis, quicquid de bonis ipsarum, hac occasione, infringendo

diclam gratiam, ceperitis vel arrestaveritis, reddentes et délibérantes eisdem. Datum Avinione, xx" die

januarii, anno Doniini M^CCC" vicesimo sexto.

Original : Arcli. de l'Aude, H, 359. (En mauvais état.)

lo8-139 Toulouse, 6 avril 1328.

Quittance d'une somme de bO livres tournois due par le roi de France au monastère de Prouille, en raison d'un prêt

de SOO livres consenti le i" juillet 1326, au roi par ledit couvent, pour l'expédition d'Aq_uitaine.

^'overiat universi ([uod constitutus coram nobis, Raimundo de Pratis domicello, vicario Tholose domini

régis, frater Johannes Stephani, sindicus et nomine sindicatus prioris et conventus monialium monasterii

beato Marie de Prulhano, rccognovit habuisse et récépissé a ppovido viro, Geraldo de Sabanaco, thesaurario

Tholose domini régis, per manus Bernardi de Beoco ejuslocum tenentis, quinquaginla libras turon., de ma-

jore summa débita dictis priori et conventui per litteras dicti Ihesaurarii, quarum ténor inferius continetur,

de quibus se tenuit, nomine quo supra, pro beno paccato et contenlo, et quitavit dominum regem et the-

saurarium memoratum.

Ténor dictarum litterarum dicti Ihesaurarii talis est :

159 Toulouse, le /" juillet 1326.

Géraïul de Sabanac, trésorier royal de Toulouse, certifie avoir reçu du prieur de Prouille la somme de 300 livres tournois prêtées

au roi par le monastère

.

« Nos, Geraldus de Sabanaco, thesaurarius Tholose domini nostri Francorum et Navarre régis, hujus

ipsius domini nostri régis nomine et domini senescalli Tholose et Albiensis, a religioso viro fratre R., priore
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de Prulhano, ex causa inutui nobis, quo supra nomine, facti per eundem pro negocio presentis exercitus

ducatus Aquitanie, [recepimus] quingentas libras turon., in florenis auri, quolibet floreno ad xix sol./////

den. Quod mutuum eidem seu ejus certo raandato, in eodem valore, reddere et restituera promitimus de

pecunia reo-ia, hinc ad instans festum Omnium Sanctorum, de obventibus reddituum et firmarie ejusdem

doraini nostri régis, bona fide. Datum Tbolose, die prima julii, anno Domini MoCGCoXXYIo. »

In cujus rei testimonium, nos, vicarius predictus, sigillum curie nostrc autenticum hiis presentibus

litteris apponi fecimus impendenti. Datum Tbolose, die sexta aprilis, anno Domini M^CGCXX" octavo.

Original : Arch. de l'Aude, H. 32o.

160-161 Paris, 6 mai i328.

Philippe VI de Valois confirme au monastère de Proiiille l'amortissement de 100 livres de rentes foncières.

Philippus, Dei gracia Francorum rex, universis présentes litteras inspecturis, salutem. Notum facimus

nos infrascriptara vidisse cedulam tenorem qui sequitur, continentem :

1(51 Taris, 9 février 13M.

Les trésoriers du roi certifient que le monastère de Prouille a payé le droit d'amortissement pour l'acquisition de 100 livres de

rentes foncières.

« Thesaurarii domini régis Parisius reddiderunt eidem de soioribus de Prulhano in senescallia Tbo-

lose, ordinis Beati Dominici, pro amortizacione centum libratarum terre, justo titulo acquisitarum seu ac

quirendarum per cas seu provisores aut administratores earumdem, quas non teneantur ponere extra ma-

num suam, sexcentas libras parisiensium. Scriptum nona die febroarii, anno trecentesimo vicesimo

quarto. »

Gui suprascripte cedule etcontentis in ea, fidem indubiam volumus adhiberi, inhibentes omnibus jus-

ticiariis nostris et aliis quorum interest vel intererit, ne ipsi vel eorum alter predictas sorores aut alium

seu alios pro ipsis, racione sive causa non soluté dicte summe pecunie, de cetero molestare présumant.

Datum Parisius, die vi maii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo, sub sigillo quo autequam

dictum regnum ad nos devenisset, utebamur.

Copie : Archives de l'Aude, H, 348.

|(}2 Poissy, septembre 1330.

Philippe VI de Valois prend le monastère de Prouille sous sa sauvegarde et mande à ses représentants de le protéger.

Philippus, Dei gracia Francorum rex, Tholosae et Carcassonnae senescallis suis ac aliis justiciariis suis, ad

quos praesentes literae pervenerint, salutem. Mandamus vobis quatenus, sorores beatae Mariae de Pruliano,
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ordinis fratrum Praedicatorum. nocnon monasterium, possessiones et alia bona earumdem quae, salvo jure

alieno, sub protectione et custodia nosfra tenore piaesentium, suscipimus, ab injustis violentiis et grava-

minibus indobitis in senescalliis et polestatibus vestris quantum, mediante justitia, poleritis, defendatis,

iinum speciaiem gardiatorem eisdem tradentes, si expediens videritis et ab eisdem super hoc fueritis requi-

siti. Actum Pissiaci, die marlis ante Nativitatom Beatae Mariae Virginis, anno Domini millosimo trecente-

simo tricesimo.

Copie: Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» 181.

163 Paris, 27 juin 1331.

Philippe VI (le Valois ordonne à son sénéchal de Carcassonne de faire rendre, s'il y a lieu, aux religieuses du

monastère de Prouille le droit de transporter sans péage, de Carcassonne à Prouille, le sel nécessaire à leur consom-